PAGE

4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

17.02.2011

         № 156
	О создании Совета            старейшин при главе города

В целях эффективного взаимодействия администрации города и городской общественности по наиболее значимым вопросам  социально-экономического развития города
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Создать Совет старейшин при главе города.
2.Утвердить прилагаемый состав Совета старейшин при              главе города.

3.Утвердить прилагаемое  Положение о Совете старейшин при главе города.
4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном Интернет – сайте администрации города.
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

   С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города

от 17.02.2011 № 156

СОСТАВ

Совета старейшин при главе города
	1.
	Балыш

Юрий Никитич

	Полный кавалер знака «Шахтерская          слава», руководил БРМЗ

	2.
	Бородулин

Вадим Иванович
	Кавалер ордена «Красная Звезда»,

бывший начальник УВД г. Березники

	3.
	Васнецов

Сергей Валерьянович
	Награжден орденом «Знак Почета».

Бывший второй секретарь ГК КПСС,           работал заместителем директора                    по производству                                          ООО «Монтажавтоматика»

	4.
	Вержбицкий

Вячеслав Викторович
	Бывший начальник ремонтно-механического цеха, работал                  заместителем директора по                 экономике ОАО «Азот»

	5.
	Кичанов

Вадим Павлович

	Награжден орденом «Знак Почета»,             руководил производственным                      объединением «Сода» и Отделением              федерального казначейства по городу Березники. Присвоено звание                        «Отличник финансовой службы»

	6.
	Коновалов

Владимир Иванович
	Почетный гражданин города Березники, полный кавалер знака «Шахтерская         слава», награжден медалью «За заслуги перед Отечеством», руководил БРУ-1

	7.
	Курдин

Марк Иосифович

	Почетный гражданин города Березники, награжден орденом «Трудового            Красного Знамени», участник Великой Отечественной войны,  бывший               начальник управления здравоохранения, отличник здравоохранения РФ

	8.
	Олтаржевская

Ольга Владимировна
	Награждена Орденом «Знак Почета»,        заслуженный учитель                        профтехобразования РСФСР,               работала зам. директора ПТУ-8,           бывший секретарь ГК КПСС.

В настоящее время председатель                      Совета ветеранов профтехобразования

	9.
	Палушкин

Леонид Александрович
	Награжден орденом «За доблестный труд», бывший руководитель отдела промышленности горкома партии,            в настоящее время руководитель                ОАО «Карат»

	10.
	Самусик

Евгений Дмитриевич
	Трудовой путь на БТМК прошел                от старшего мастера до генерального директора предприятия. Мастер                 спорта по туризму

	11.
	Симонов

Иосиф Павлович
	Награжден орденом «Дружба народов».

Руководил телевизионным центром                 и городским узлом связи

	12.
	Суханова

Галина Ивановна
	Заслуженный учитель РФ, отличник              народного просвещения, работала             зам. начальника комитета по вопросам             образования

	13.
	Танкеев

Владимир Петрович
	Награжден орденом «Знак Почета»,          медалью «За заслуги перед Отечеством» II степени. Прошел все ступени             профессионального мастерства                    от стажера-мастера до исполнительного директора АВИСМА. В настоящее время помощник генерального директора            ОАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»,        присвоено звание «Почетный металлург»

	14.
	Цыганова

Галина Ивановна
	Почетный  гражданин города Березники, награждена орденом «Знак Почета»,        заслуженный работник культуры РФ,  основатель Школы-театра балета

	15.
	Чумакова

Зоя Ивановна

	Награждена медалями «За доблестный труд в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.», «За трудовую доблесть». Работала ответственным        секретарем исполкома городского             Совета депутатов трудящихся.

В настоящее время председатель               совета ветеранов администрации

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации города

от 17.02.2011 № 156
ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ СТАРЕЙШИН ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА

I.Общие положения

1.1.Совет старейшин при главе города (далее – Совет старейшин) образуется по инициативе главы города.

1.2.Совет старейшин – постоянно действующий коллегиальный совещательный орган, действующий на общественных началах на безвозмездной основе.

1.3.Совет старейшин создается для коллегиального обсуждения, подготовки предложений по вопросам, входящим в компетенцию администрации города и решения наиболее значимых вопросов социально-экономического развития города, формирования общественного мнения по актуальным вопросам жизнедеятельности города Березники.

II.Права и обязанности членов Совета старейшин

2.1.Член Совета старейшин имеет право:
обращаться   с   запросами   к   должностным   лицам,   органам местного самоуправления и организациям  независимо от организационно-правовых форм и форм собственности для получения информации, статистических,   аналитических   или   иных данных по вопросам компетенции Совета старейшин;

вносить предложения в администрацию города по важнейшим социально-экономическим вопросам жизнедеятельности города, проблемным и перспективным вопросам деятельности администрации города;

свободно распространять информацию о своей деятельности;

принимать участие с правом совещательного голоса в заседаниях комиссий, рабочих групп администрации города по вопросам                          в пределах своих полномочий, совещаниях,   конференциях,   выставках,   торжественных   и культурных мероприятиях, публичных слушаниях.
2.2.Члены Совета старейшин обязаны:

присутствовать на заседаниях Совета старейшин;

выполнять поручения Совета старейшин и отчитываться на заседаниях Совета старейшин об их выполнении.

III.Полномочия членов Совета старейшин

Члены Совета старейшин осуществляют следующие полномочия:

3.1.готовят предложения (рекомендации) по вопросам, входящим в компетенцию администрации города;

3.2. участвуют в обсуждении городских целевых программ;

3.3.осуществляют подготовку предложений по решению наиболее значимых вопросов социально-экономического развития города.

IV.Состав Совета старейшин

4.1.В Совет старейшин входят Почетные граждане города, бывшие руководители предприятий (организаций), внесшие большой вклад в развитие города, представители общественных организаций             и объединений, добившиеся широкого общественного признания               в своей профессиональной, политической, научной или творческой деятельности.

4.2.Численный состав Совета  старейшин не может быть менее            9 и более 15 человек (включительно). Персональный состав Совета старейшин утверждается постановлением администрации города.

4.3.В случае выбытия члена Совета старейшин из состава Совета старейшин администрация города и (или) члены Совета старейшин вправе вынести на обсуждение новую кандидатуру.

    V.Организация деятельности Совета старейшин

5.1.Совет старейшин работает в режиме заседаний. Заседания Совета старейшин являются открытыми.

5.2.Заседания Совета старейшин проводятся не реже одного раза в квартал.

5.3.Заседание Совета старейшин считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов. Решения Совета старейшин принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании и оформляются протоколом. Решения Совета старейшин носят рекомендательный характер.

5.4.Для подготовки вопросов Совет старейшин может создавать рабочие группы, действующие под  руководством одного   из   его членов Совета.

5.5.Общее руководство деятельностью Совета старейшин осуществляет – глава города, который не входит в число членов Совета старейшин, а непосредственное  –  председатель Совета старейшин, избираемый большинством голосов из числа членов Совета старейшин.

5.6.Председатель Совета старейшин:

5.6.1.координирует работу Совета старейшин;

5.6.2.инициирует проведение заседаний Совета старейшин;

5.6.3.ведет заседания Совета старейшин и подписывает протокол по итогам заседания.

_1183356867.doc
[image: image1.png]